
Decreto n. 

Prot. n.  

 

 

IL RETTORE 

-  

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 giugno 2024 

e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 - in vigore dal 12 luglio 2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto il D.R. n. 145.17 del 30 maggio 2017 con il quale è stato emanato il Regolamento del 

Dipartimento di Ateneo per la Didattica e la Ricerca (DADR) dell’Università per Stranieri di 

Siena;  

- Visto il D.R. n. 332 del 17 giugno 2021 con il quale è stata cambiata la denominazione del 

Dipartimento in Dipartimento di Studi Umanistici; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380.24 del 3.07.2024;  

- Vista il D.R. n. 388.2023 del 26.07.2023 relativo alla composizione della Commissione paritetica 

Docenti- Studenti dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2023-2025; 

- Visto il D.R. n. 607.2024 del 26.09.2024 con il quale è stato nominato coordinatore dell’Area 

della Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici il prof. Massimiliano Tabusi per il triennio 

1°ottobre 2024 -30 settembre 2027; 

- Considerato che la prof.ssa Tiziana de Rogatis, referente del Corso di Studio in Scienze 

linguistiche e comunicazione interculturale LM39 ha comunicato con mail del 29 dicembre 2023 

la volontà di lasciare il suo incarico all’interno della CPDS; 

- Considerato che il CdS in Lingua e cultura italiana per l'insegnamento agli stranieri e per la scuola 

CdS / Lingua e cultura italiana in contesti globali - (L10) risulta privo di rappresentanza 

studentesca; 

- Visto l’avviso, n.143.2024, prot n. 32845 del 10.10.2024, per la presentazione di manifestazione di 

interesse a svolgere il ruolo di rappresentante degli studenti all’interno della Commissione 

Paritetica Docenti-Studenti per il CdS in Lingua e cultura italiana per l'insegnamento agli stranieri 

e per la scuola CdS / Lingua e cultura italiana in contesti globali (L10) che ne è privo; 

- Considerato che la studentessa Martina Tiberi è stata l’unica studentessa a presentare domanda di 

interesse a svolgere il ruolo di rappresentante degli studenti all’interno della Commissione 

Paritetica Docenti-Studenti per il CdS in Lingua e cultura italiana per l'insegnamento agli stranieri 

e per la scuola CdS / Lingua e cultura italiana in contesti globali (L10) 

- Ritenuto opportuno procedere comunque con la nomina della Commissione Paritetica Docenti-

Studenti; 

DECRETA 

 

La composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di Studi 

Umanistici come di seguito specificato: 

 

Rappresentanti delle/dei docenti:  

- prof.ssa Stefania Carpiceci - docente di riferimento del CdS in Lingua e cultura italiana per 

l'insegnamento agli stranieri e per la scuola - L10 

- prof. Raymond Siebetcheu - docente di riferimento del CdS in Lingua, letteratura, arti italiane 

in prospettiva internazionale - L10 online 

 

Prot. n. 0039632 del 28/11/2024 - [UOR: SI000128 - Classif. II/20]



 

 

- prof. Daniele Corsi - docente di riferimento del CdS in Mediazione Linguistica e culturale - 

L12 

- prof.ssa Elena Stefanelli - docente di riferimento del CdS in Competenze testuali per l'editoria, 

l'insegnamento e la promozione turistica - LM14 

 

Rappresentanti delle studentesse e degli studenti: 

- Martina Tiberi - CdS in Lingua e cultura italiana per l'insegnamento agli stranieri e per la 

scuola / Lingua e cultura italiana in contesti globali - L10  

- Marimyr Conti - CdS in Lingua, letteratura, arti italiane in prospettiva internazionale - L10 

online 

- Gisele Faria Rodrigues - CdS in Mediazione Linguistica e culturale - L12 

- Samantha Rita Scopelliti - CdS in Competenze testuali per l'editoria, l'insegnamento e la 

promozione turistica - LM14 

- Jessica Ricotta - CdS in Scienze linguistiche e comunicazione interculturale - LM39 

 

La Commissione Paritetica Docenti-Studenti dura in carica, a decorrere dalla data del presente 

decreto, fino al 5 aprile 2025. 

La Commissione Paritetica Docenti-Studenti è presieduta dal prof. Massimiliano Tabusi, 

Coordinatore dell’Area della Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici.  

 

 

Siena, 

 

 

IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Lucia Nastasi 

La compilatrice: Caterina Gennai 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-11-27T09:29:53+0000
	NASTASI LUCIA


		2024-11-28T12:15:30+0000
	MONTANARI TOMASO




